
UCHWAŁA NR LX/461/23 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XI/93/19 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 28 października 
2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kowalewo 

Pomorskie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku            
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Golubiu- Dobrzyniu uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/93/19 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 28 października 2019 r.           
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kowalewo Pomorskie (Dz. 
Urz. Woj. Kuj.- Pom. poz. 5714) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w rozdziale 3 § 10 otrzymuje brzmienie: 

"§ 10. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 
gromadzonych przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków, są obowiązani do systematycznego usuwania nieczystości ciekłych ze zbiornika 
bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, nie dopuszczając do ich 
przepełnienia." 

2) w rozdziale 3 po § 10 dodaje się § 11 w brzmieniu: 

„§ 11. Pozbywanie się nieczystości ciekłych przez właścicieli nieruchomości powinno odbywać się               
z częstotliwością: 

1) nie rzadziej niż dwa razy w roku- w przypadku nieruchomości wyposażonych w zbiornik bezodpływowy; 

2) z uwzględnieniem częstotliwości określonych w instrukcji eksploatacji producenta, jednak nie rzadziej niż 
raz na dwa lata- w przypadku nieczystości ciekłych gromadzonych w osadnikach instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko- Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                            
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Id: 259D4EDA-D68B-4722-8086-C69C3B5A8AB1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Pismem z dnia 20 marca 2023 r. Gmina Kowalewo Pomorskie wystąpiła do Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Golubiu- Dobrzyniu z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kowalewo 
Pomorskie. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Golubiu- Dobrzyniu pismem z dnia 27 marca 
2023 r. pozytywie zaopiniował przesłany projekt uchwały. 

Celem projektu jest doprecyzowanie i uszczegółowienie zasad w zakresie pozbywania się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych gromadzonych przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub 
osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Projekt zmian w regulaminie zawiera  istotne zmiany przyjęte przez ustawodawcę w nowelizacji ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Modyfikacje dotychczas 
obowiązującego regulaminu spowodowane są zmianami w prawie, ale także koniecznością doprecyzowania 
i poszerzenia zapisów już obowiązujących, których realizacja jest niezbędna. Projekt zmiany regulaminu 
nakłada obowiązki na mieszkańców.  Ich wykonywanie i przestrzeganie jest obligatoryjne.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: 259D4EDA-D68B-4722-8086-C69C3B5A8AB1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 11
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 11 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 11 Punkt 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



